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Buduje se nové 
místo pro 

dárce krve
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Uzavření dětského 
bazénu z důvodu 
nutných oprav

 strana 2

Výstava vypráví 
příběhy osvoboditelů

Vážení čtenáři,
měsíc březen je ve 
znamení prvního 
jarního dne. V rám-
ci jara se probouzí 
příroda a u přírody, 
respektive parku 
si dovolím zůstat. 
Předchozí rada 

města v roce 2022 na 137. schůzi schvá-
lila zakázku pro Šumavské zahrady s.r.o. 
na vypracování studie revitalizace Hanova 
parku, usnesení č. 5214. Na lednovém ZM 
Domažlice byl předložen návrh kolegů ze 
SPMD č. 139, uložit RM se zabývat inves-
tičním návrhem „projektové práce – studie 
revitalizace Hanova parku“ včetně financo-
vání projektu, studie za 150 tis. Kč a své 
závěry předložit na únorovém jednání ZM.  
 Dovolím si zmínit, že největší domažlický 
park nese jméno svého zakladateli Petru 
Hanovi (1836-1908). V parku najdeme dět-
ské hřiště, lavičky, dva rybníčky, kameru 
MDKS, kamenné schodiště a boží muka,     
v zadní části rybárnu městských lesů.
 V minulosti bylo možné v tomto parku 
navštívit zoologický koutek, který vznikal 
od roku 1957, dnes již zaniklý. Zahradníci 
města a dobrovolní dárci vybudovali zá-
zemí pro drobné lesní ptactvo, veverky, 
bažanty i jezevce. Po trávníku pobíhali sr-
nečkové vedle pyšně vykračujícího páva. 
V parku bylo možné spatřit sovu, kalouse, 
výra, puštíka a párek hnědých medvědů. 
Ve vyhřívaných krytých prostorách zahrad-
nického střediska byli k vidění papoušci a 
andulky, modří ušatí bažanti, čápi, morčata, 
křepelky a také opička Zuzka. Takový park 
jsem nezažil, ale je možné najít inspiraci i   
v tomto období. 
 Z mého pohledu je potřeba tento park revi-
talizovat funkčně pro trávení volného času 
rodin s dětmi a všech věkových skupin. 
Měla by proběhnout veřejná diskuze na 
toto téma a vybrané řešení musí být něčím 
zajímavé a přínosné. V zadní části parku je 
možné pracovat s tekoucí vodotečí pro letní 
osvěžení, je nutné odbahnění obou rybníků 
a úprava hrází. Hánův park má úžasný po-
tenciál a je jen na nás, aby byl využit účelně 
a smysluplně.         S přáním krásného jara             
                            starosta Radek Wiesner

SLOVO STAROSTY

 V květnu 1945 byly Domažlice a značná 
část západních Čech osvobozena vojáky 
se znakem hlavy indiánského náčelníka 
na ramenou. Byli to vojáci americké 2. 
pěší divize zvané „Indianhead“. 
 Čím si tito vojáci museli projít předtím, 
než se dostali na Chodsko? Jací byli a jak 
smýšleli? 
 S tím seznamuje výstava v Muzeu Chod-
ska v Domažlicích, kterou je možné na-
vštívit až do 27. května 2023. 
 Výstava „337: Příběhy mužů 2. pěší 
divize“ provází návštěvníky kompletní 
několikaletou cestou, která příslušníky 

americké 2. pěší divize zavedla z výcvi-
kových táborů ve Spojených státech přes 
oceán na evropské bojiště druhé světové 
války, aby po 337 dnech bojů byla zavr-
šena právě na západě Čech. Od prvních 
minut vylodění v Normandii během Dne 
D, přes krvavé boje v zajetí živých plotů 
u kóty 192, obléhání přístavu Brest či od-
ražení elitních německých tankových jed-
notek během bitvy v Ardenách, všude tam 
bojovali vojáci 2. pěší divize s nasazením 
a odhodláním, které dokázalo v klíčových 
momentech zvrátit průběh bojů.  
                        Pokračování na straně 4      

Z vernisáže nové výstavy v Muzeu Chodska: kurátor Tomáš Hataj je na snímku 
uprostřed.                                                                                   Foto: Muzeum Chodska
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Zpravodajství

Dětský bazén je z důvodu 
havarijního stavu uzavřen

 Od pondělí 30. ledna je na dobu 16 týd-
nů  uzavřen dětský bazén v domažlickém 
Aquacentru. Důvodem je zjištěný havarij-
ní stav, a to konkrétně stav hydroizolace, 
kdy při provozu malého bazénu proté-
kala voda do suterénu bazénu, a to i do 
kabeláže, technologické části malého i 
velkého bazénu – pískové filtrace, která 
musela být provizorně zakrývána plechy 
či plachtou. Jednalo se o zhoršování to-
hoto stavu, kdy s používáním malého 
bazénu zatékající chlorovaná voda půso-
bila negativně na stavební konstrukce a 
zmiňovanou technologii. S opravou proto 
bylo nutné začít ihned a nebylo možné 
čekat na letní odstávku. Při provádění 
bouracích prací byl pak zjištěn ještě větší 
rozsah daného problému, který se dotýká 

hydroizolace zbývajících vodních prvků. 
Zároveň byl zjištěn pokles podlahy u spo-
lečné stěny s velkým bazénem a čeká se 
na vyjádření statika. „Omlouváme se dě-
tem i rodičům za způsobené komplikace, 
ale s ohledem na bezpečnost nejen ma-
lých návštěvníků není možné postupovat 
jinak,“ říká starosta Radek Wiesner. (red)

Ceny tepla jsou vyšší
 Kalkulovaná (předpokládaná) cena tep-
la, kterou dodává Domažlická správa ne-
movitostí, činí pro rok 2023 1392,53 Kč/
GJ. Skutečná cena tepla pro rok 2022 
byla 559,26 Kč/GJ.
 Kalkulace ceny má tři složky. První z nich 
jsou proměnné náklady (plyn, elektrická 
energie, voda, chemikálie pro úpravu 
vody),  druhou stálé náklady (mzdy, opra-
vy, nájemné, režie) a třetí zisk.
 Cenu tepla pro rok 2023 zásadně ovliv-
ňují náklady za plyn a elektrickou energii. 
Pouze tyto dvě komodity zdražují mezi-
ročně teplo o 811,57 Kč/GJ. Zatímco pro 
rok 2022 byl plyn nakupován za cenu 441 

Kč/MWh, letos za 3706 Kč/MWh. Pro kal-
kulaci je používána zastropovaná cena 
2500 Kč/MWh. U elektřiny jde o meziroč-
ní nárůst o 253%, i zde kalkulace počítá 
se zastropovanou cenou 5000 Kč/MWh.
 ,,Pro rok 2023 kalkulujeme nižší výro-
bu, než jsme kalkulovali pro rok 2022, a 
to o zhruba 5%," odhadl jednatel DSN 
Miloslav Miller. Důvody pro nižší výrobu 
jsou vytápění bytů na nižší teploty nebo 
zateplování objektů. To sice zvyšuje stálé 
náklady, ale ne nijak zásadně (30 Kč/GJ). 
Pro letošní rok se počítá s nižším ziskem 
(na úrovni 65% loňska), tento krok sníží 
cenu tepla pro letošek o 11 Kč/GJ.    (job)

Most a opěrná zeď
přecházejí do majetku města

 Stavební objekty vybudované v rámci 
protipovodňových opatření před 12 lety 
získá město jako dar od státního podniku 
Povodí Vltavy. Darovací smlouvu schváli-
lo zastupitelstvo. Jedná se o most v ulici 
npor. Bartoška (naproti obvodnímu od-
dělení Policie ČR) a navazující opěrnou 
zeď lemující koryto řeky Zubřiny. V roce 
2011 byl odstraněn původní most, který 
byl tehdy ve špatném technickém stavu, 
a stavbaři postavili most nový.

S touto stavbou souvisela i protipovodňo-
vá opatření v korytě Zubřiny, která spočí-
vala v jeho rozšíření od zmíněného mos-
tu až po restauraci U Kocoura. Původní 
profil umožnil korytem převést maximálně 
dvouletou vodu, nyní tímto úsekem bez-
pečně proteče i voda dvacetiletá. Teh-
dejší práce vyšly na zhruba 20 milionů 
korun, z fondů Evropské unie se podařilo 
získat dotaci na celou částku nutnou k re-
konstrukci.                                         (job)

 V říjnu 2022 jsme 
dostali důvěru 
vést toto město. 
Od té doby nás 
jako nováčky če-
kala spousta uče-
ní, práce a spous-
ta „poprvé“. 

 Naším prvním 
významným popr-
vé bylo v prosinci 
schválení vyrov-

naného rozpočtu. Splnili jsme si tak první 
zásadní věc: město do nového roku po 
mnoha letech nevstupovalo s rozpočto-
vým provizoriem. 
 A těšili jsme se na naše druhé významné 
poprvé: naši první investici. Tady situace 
ale vůbec nedopadla podle našich před-
stav. Naši první investici jsme si nezvolili, 
rozhodly o ní okolnosti.
 Zjistili jsme totiž, že je dětský bazén 
v havarijním stavu. Více o tom najdete ve 
zvláštním článku na této straně. Osobně 
nechápu, jak mohl někdo dlouhodobě 
provozovat dětský bazén, o kterém věděl, 
že protéká, a to i na kabeláž, a stav se 
neustále horší. Bazén ale bohužel není 
jedinou naší nemovitostí ve špatném 
stavu. Problematické jsou např. i zimní 
stadion nebo budova radnice, u obou jde 
zejména o zatékání většího rozsahu.  
 A jak to tedy bude s investicemi? Kromě 
opravy bazénu dojde letos k rekonstrukci 
lávky pro pěší v Branské ulici. Stávající 
lávka bude kompletně demolována a na-
hrazena novou lávkou s dřevěným zábra-
dlím. 
 Dále nás čeká oprava chodníků při silnici 
I/22 v rozsahu přibližně od křižovatky u 
Komerční banky do křižovatky s ulicí Sa-
dová. Součástí stavby je i výměna stáva-
jících rozvodů veřejného osvětlení.
 Významnou akcí je rozšíření domova 
se zvláštním režimem v Benešově ulici, 
kdy jsme se oproti původně plánované-
mu rozšíření rozhodli ještě navýšit počet 
lůžek a optimalizovat provoz. 
 Rekonstrukcí projde též Benešova ulice 
jako taková, a to po etapách. Zde se bo-
hužel musíme připravit i na negativum, 
které s sebou každá rekonstrukce ulice 
nese, a to jsou nutné uzavírky. 
 Mějme tedy prosím trpělivost a buďme 
k sobě ohleduplní, a to nejen při objíždění 
uzavírek. Zlepšení života ve městě je jistě 
náš společný cíl. 
                           Lenka Bauerová, radní

OČIMA RADNÍ
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l Domažlické zastupitelstvo schválilo po-
skytnutí individuálních dotací zahrnutých 
do letošního rozpočtu. 500.000 Kč je ur-
čeno pro Římskokatolickou farnost Do-
mažlice jako příspěvek na opravy kostela 
Narození Panny Marie. Na stejný účel 
každoročně přispívá i ministerstvo kul-
tury. 450.000 Kč obdrží Diecézní charita 
Plzeň na financování sociálních služeb 
poskytovaných ve městě. Na aktivity pro-
vozované v komunitním centru Pivovar 
získá stejná organizace dotaci 180.000 
Kč. Gymnázium Jindřicha Šimona Baara  
obdrží 80.000 Kč na organizování Univer-
zity třetího věku. Příspěvek  51.350 Kč je 
určen domažlickému odboru Klubu čes-
kých turistů. Je určen na úhradu nákla-
dů na vodné, stočné a pojištění Kurzovy 
věže na Čerchově.
l Radní schválili podání žádostí o dotace. 
Městská knihovna pro rozšíření knihovní-
ho fondu žádá o 50 tisíc Kč z dotačního 
titulu Plzeňského kraje. Ze stejného zdro-
je pak žádá MKS o příspěvek 300 tisíc Kč 
na pořádání Chodských slavností.     (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

Přinášíme přehled konečných výsled-
ků 2. kola prezidentských voleb v Do-
mažlicích: Petr Pavel 54,37% (2969 hla-
sů), Andrej Babiš 45,62% (2491 hlasů).
Okrsek 1 (sokolovna):
Petr Pavel   412 hlasů , 65,50 %
Andrej Babiš  217 hlasů,  34,49 %
Okrsek 2 (Městské centrum sociálně-
rehabilitačních služeb-Domov pro se-
niory):
Petr Pavel 281 hlasů,  54,03%
Andrej Babiš  239 hlasů,  45,96 %
Okrsek 3 (Městské centrum sociálně-
rehabilitačních služeb-Domov pro se-
niory):
Petr Pavel 192  hlasů , 50,92 %
Andrej Babiš 185 hlasů, 49,07 %
Okrsek 4 (Klubovna PS Mír - Dřevák):
Andrej Babiš 226 hlasů,  58,54 %
Petr Pavel 160 hlasů,  41,45 %
Okrsek 5 (Městské centrum sociálně-
rehabilitačních služeb-Domov pro se-
niory):
Petr Pavel 284  hlasů, 55,90 %

Andrej Babiš  224 hlasů, 44,09 %
Okrsek 6 (ZŠ Msgre B. Staška):
Petr Pavel  209 hlasů, 54,42 %
Andrej Babiš  175 hlasů, 45,57 %
Okrsek 7 (ZŠ Msgre B. Staška):
Petr Pavel 286  hlasů,  55,42 %
Andrej Babiš 230 hlasů,  44,57 %
Okrsek 8 (ZŠ Msgre B. Staška):
Petr Pavel  286 hlasů, 52,47 %
Andrej Babiš  259 hlasů,  47,52 %
Okrsek 9 (Domažlická správa nemovi-
tostí, Zahradní ul.):
Andrej Babiš  248 hlasů,  56,49 %
Petr Pavel 191 hlasů, 43,50 %
Okrsek 10 (Kulturní centrum Pivovar):
Petr Pavel  303 hlasů, 63,38 %
Andrej Babiš  175 hlasů,  36,61 %
Okrsek 11 (Muzeum J. Jindřicha):
Petr Pavel  297 hlasů,  54,69 %
Andrej Babiš 246 hlasů,  45,30 %
Okrsek 12 (Kuželník Havlovice):
Petr Pavel  68 hlasů, 50,37 %
Andrej Babiš 67 hlasů,  49,62 %
                                        Zdroj: Volby.cz

Výsledky voleb

 Zastupitelé města se zabývali žádos-
tí o odkup objektu bývalých veřejných 
WC     v Chodské ulici naproti vstupu do 
zahrady Chodského hradu. ,,Rada města 
prodej nedoporučila," informoval zastupi-
tele starosta města Radek Wiesner. Ti se        
k doporučení připojili a prodej nepodpoři-
li. Proti prodeji se vyslovilo 17 zastupitelů.
 V minulosti se uvažovalo o rekonstrukci 
zmíněných záchodků, ale záměr narážel 
na nejednotné stanovisko s památkáři o 
vzhledu objektu a také nesouhlas ma-

jitelů sousedních objektů. V roce 2020 
byly nedaleko otevřeny veřejné toalety 
v Chodském hradu, v objektu informač-
ního centra. Od loňska slouží veřejnosti 
také nové veřejné WC v budově městské 
policie v ulici Boženy Němcové (předtím 
v něm sídlila knihovna). V hlavní turistic-
ké sezoně (duben až září) jsou otevřeny 
denně v době od 7 do19 hodin. Mimo 
hlavní sezonu (říjen až březen) je oteví-
rací doba od pondělí do pátku v době od 
7 do 19 hodin.                                    (job)

Objekt bývalých veřejných 
toalet se prodávat nebude

Rada města Domažlice vyhlašuje 
v samostatné působnosti jako zřizovatel

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na obsazení pracovního místa ředitele/ky 

Městského kulturního střediska v Domažlicích

 Bližší informace: Ing. Pavel Faschingbauer, místostarosta, 
 tel. 607 054 695
 Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozději 
 do 31.03.2023 v uzavřené obálce označené
 „NEOTVÍRAT – VŘ – ředitel/ka MKS“ 
 na adresu: Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, 
 náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

Celé znění naleznete na úřední desce MěÚ Domažlice: 
www.domazlice.eu v sekci Volná místa

Všechny kabiny na pláži babylonského 
rybníka (malé i velké) jsou plně obsazeny.
Noví zájemci si mohou svůj požadavek na 
podnájem kabiny zadat  na recepci pla-
veckého bazénu (Palackého 230), poté 
budou zařazeni do pořadníku. V případě 
uvolnění kabiny jsou oslovováni zájemci 
z tohoto seznamu. Rada města schválila 
v lednu cenu podnájmu kabin na koupa-
lišti Babylon pro sezonu 2023. Za malou 
stanovila poplatek 800 Kč za rok, za vel-
kou pak 1000 Kč za rok.                   (job)

Pořadník pro 
zájemce o kabiny

 Na jaře dojde k opravě spár na kašně 
uprostřed domažlického náměstí Míru. 
Kvůli popraskání tmelů propouští vodu.
 Rada města zadala zakázku na opra-
vu kašny společnosti EUROFOL, s. r. o.  
Zruč-Senec. Cena bude činit 60.449 Kč 
s DPH. Původní historická kašna byla 
zbourána v roce 1940. Její návrat na do-
mažlické náměstí iniciovala Společnost 
pro kašnu. K odhalení kašny došlo v létě 
2005, její vybudování přišlo tehdy na 2 
miliony korun.                                       (job)

Oprava kašny

Příští zasedání zastupitelstva 
města Domažlice se koná 
ve středu 29. března 2023 

od 16 hodin v malém sále MKS.                     
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Dokončení ze strany 1
Jednotlivá vítězství během válečné cesty 
Evropou byla zaplacena životy více než 
3 000 příslušníků 2. pěší divize zabitých 
v boji, kteří se nikdy nedočkali konce vál-
ky a vůně šeříku. Jejich těla dnes leží v 
tichosti a úctě pohřbena na amerických 
válečných hřbitovech ve Francii, Belgii, 
Lucembursku či v Nizozemsku. 
 „Mezi americkými vojáky 2. pěší divize, 
kteří ve zdraví dorazili k nám, byla v Do-
mažlicích v deštivou sobotu dne 5. květ-
na 1945 slyšet nejen angličtina, ale stále 
častěji také čeština, polština, francouz-
ština či španělština,“ přibližuje bohatou 
kulturní skladbu vojáků slavné pěší divize 
jeden z autorů výstavy Tomáš Hataj. Je 
členem plzeňského klubu vojenské his-
torie Tommy & Yankee a zakladatelem 
mezinárodního projektu Men of the 2nd 
Infantry Division 1940-1945, který doku-
mentuje a zpřístupňuje příběhy příslušní-
ků 2. pěší divize. „Výstava v Domažlicích 

bude jedním z výstupů našeho projektu. 
Využijeme pro ni jedinečných materiá-
lů získaných ve Spojených státech, od 
samotných veteránů a jejich rodin, sbír-
kovou činností řady kolegů a zápůjčkou 
z muzea Patton Memorial Pilsen, Muzea 
Chodska v Domažlicích a Muzea jižního 
Plzeňska v Blovicích. Většina artefaktů 
bude vystavena vůbec poprvé,“uvedl Ha-

taj. Poprvé se na jednom místě sejdou 
také předměty spojené s čestnými obča-
ny Domažlic, válečnými veterány Jame-
sem Duncanem, Hermanem Geistem, 
Robertem Gilbertem a Mattem Konopem. 
Také ti všichni patří k mužům 2. pěší di-
vize. Výstava mapuje osudy amerických 
vojáků na pozadí velkých dějin 2. pěší 
divize, seznamuje návštěvníky s váleč-
nou zkušeností, každodenností, radostmi 
i strastmi na frontě, ale i se vzpomínka-
mi na osvobození z pohledu samotných 
amerických vojáků. Jednotlivé tematické 
bloky výstavy získávají díky osobním vý-
povědím lidský rozměr. „Obrazy z osvo-
bození Domažlic přiblíží nedávno obje-
vený soubor fotografií Viktora Douby,“ 
dodává další člen autorského týmu, his-
torik a pedagog Daniel Malý. 
 Autoři výstavy připravují také doprovod-
ný program na muzejní noc, která v chod-
ském muzeu uskuteční v sobotu 20. květ-
na 2023.                     Muzeum Chodska

Výstava vypráví příběhy amerických 
vojáků nejen z května 1945

Zastupitelstvo města vyhlásilo progra-
my pro poskytování dotací z městské-
ho rozpočtu pro oblast kultury a ostat-
ní zájmové činnosti.
Přehled vyhlášených programů:
1. Podpora vlastních aktivit občanů/spol-
ků města Domažlice - kultura a ostatní 
zájmová činnost - celoroční činnost 2023   
2. Podpora vlastních aktivit občanů/spol-
ků města Domažlice - kultura a ostatní 
zájmová činnost - jednotlivé projekty 2023

3. Podpora pořadatelských aktivit na úze-
mí města Domažlice 
- kultura a ostatní zájmová činnost 2023 
4. Publikační a vydavatelská činnost 
místních subjektů 2023
5. Publikační a vydavatelská činnost s te-
matikou vztahující se k městu Domažlice 
2023                      
 Lhůta pro podání žádostí jednotlivých 
programů: 3. 3. 2023 do 3. 4. 2023 do 
12:00 hodin. 

Zásady pro poskytování dotací z rozpoč-
tu města Domažlice zájemci najdou na 
webu města na odkazu: https://www.do-
mazlice.eu/samosprava/dotace/
 Pro vyplnění formuláře zájemci použijí  
link: https://dotace.mesto-domazlice.cz/     

Informace o dotacích pro oblast sportu 
a pro oblast sociálních věcí přineseme v 
příštím vydání Domažlického zpravodaje.          
                                                         (red)

 Vyhlášení programů pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Domažlice pro rok 2023

 V únoru proběhla distribuce poštovních 
poukázek sloužících k úhradě místního 
poplatku ze psů za rok 2023. Poplatek 
je splatný k 31. 3. 2023 a je možné pro-
vést úhradu poštovní poukázkou, bezho-
tovostním převodem nebo v hotovosti či 
platební kartou na pokladně MěÚ Do-
mažlice s uvedením variabilního symbolu 
přiděleného správcem poplatku. Žádáme 
přednostně o bezhotovostní úhradu.
 Povinností každého držitele psa je ozná-
mit správci poplatku – Městskému úřadu 
Domažlice, odboru finančnímu, že drží 
psa (vznik své poplatkové povinnosti do 
15 dnů ode dne jejího vzniku).
 Poplatková povinnost vzniká držiteli psa 
v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, 
nebo v den, kdy nabyl psa staršího tří mě-

síců. Upozorňujeme na povinnost nahla-
šovat jakékoliv změny údajů uvedených v 
ohlášení do 15 dnů ode dne, kdy nastaly.
 Žádáme držitele psů, kteří nesplnili svoji 
ohlašovací povinnost a nenahlásili vznik 
své poplatkové povinnosti správci poplat-
ku MěÚ Domažlice, odboru finančnímu, 
aby tak učinili. Případné dotazy zodpoví
pracovnice finančního odboru na telefon-
ním čísle 379719165.
 Údaj rozhodný pro osvobození nebo úle-
vu dle čl. 6 OZV je držitel psa povinen 
ohlásit ve lhůtě do 15 dnů od skutečnosti 
zakládající nárok na osvobození či úlevu 
na finanční odbor MěÚ Domažlice.
 Osvobozenou osobou je např. osoba, 
která je držitelem průkazu ZTP nebo 
ZTP/P. Úleva se poskytuje osobě do 65 

let a je poživatelem invalidního, starobní-
ho, vdovského nebo vdoveckého důcho-
du, který je jeho jediným zdrojem příjmů, 
anebo poživatel sirotčího důchodu.
 
 Bližší informace o obecně závazné vy-
hlášce č. 5/2019, o místním poplatku ze 
psů (dále jen OZV), lze získat na strán-
kách města Domažlice, v sekci samo-
správa - vyhlášky a nařízení města:
https://www.domazlice.eu/samospra-
va/vyhlasky-a-narizeni-mesta/.
 Upozorňujeme všechny poplatníky, kteří 
dosud neuhradili poplatek ze psů za rok 
2022, aby tak bezodkladně učinili. V pří-
padě neuhrazení bude zahájena daňová 
exekuce. 
             Odbor finanční MěÚ Domažlice

Místní poplatek ze psů
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 Zlepšit komfort pro dárce krve z Domaž-
licka a navýšit zájem o dárcovství v tomto 
regionu. S těmito cíli chystají Domažlická 
nemocnice ve spolupráci s Klatovskou 
nemocnicí novinku. Na jaře zprovozní 
stálé odběrové místo přímo v Domažlické 
nemocnici. Odběry krve bude provádět 
každé úterý dopoledne.
 Už jsou připraveny prostory i vybavení 
jako odběrová křesla či váhy. „O přesném 
termínu zprovoznění budeme včas infor-
movat na webu či facebooku,“ říká mluvčí 
krajských nemocnic Jiří Kokoška s tím, že 
do budoucna se v Domažlicích plánují i 
odběry plazmy.
 V současnosti mohou obyvatelé Domaž-
licka darovat pravidelně krev na trans-
fuzní stanici v Klatovech. Ve spolupráci 
s Českým červeným křížem jsou pak 
zajištěny odběry ve frekvenci jednoho až 
tří měsíců takzvaným výjezdovým způso-
bem. „Vyjíždíme přímo za dárci a odběry 
provádíme blízko jejich bydliště. Jezdíme 
třeba právě do Domažlic, do Klenčí, Hor-
šovského Týna, Staňkova nebo do Bělé 
nad Rabuzou, kde k odběrům využíváme 

nejčastěji prostory škol,“ připomíná sou-
časné možnosti dárcovství MUDr. Jana 
Zítková, vedoucí lékařka transfuzního 
oddělení Klatovské nemocnice, které tyto 
výjezdy zajišťuje. A zajišťovat i nadále 
bude.
 Nové odběrové místo nabídne vysoký 
komfort, pohodlí a navýší se jím kapacity 
odběrů v regionu. A hlavně se očekává, 
že stálé místo a provozní doba přilákají 
i nové dárce a omladí se dárcovská zá-
kladna.  
 „Doufáme, že stálé odběrové místo, kte-
ré doplní již zaběhnuté výjezdové odběry, 

osloví přímo v Domažlicích nové zájemce 
o bezplatné dárcovství krve. Ideálně z řad 
mladých lidí a střední generace, protože 
bez přílivu nových dárců by v budouc-
nu čelily transfuzní stanice, a to nejen v
našem kraji, velkým těžkostem,“ doufá 
Jana Hořeňovská, ředitelka Oblastního 
spolku Českého červeného kříže v Do-
mažlicích, jehož členové a zaměstnanci 
pomáhají s mobilními odběry a propagací 
bezplatného dárcovství krve v regionu.
 Krev odebranou v Domažlicích bude 
zpracovávat pro konečné využití trans-
fuzní pracoviště Klatovské nemocnice. 
Jím zpracovanou krev používají nemoc-
nice v Klatovech, Domažlicích a Stodu. 
V případě krizových situací poskytuje 
příležitostně klatovská transfuzka krev i 
nemocnicím v Praze. 
 Zdravotníci krev využívají při léčbě paci-
entů s potížemi krvetvorby a nemocemi 
krve, dále při operacích nebo po úrazech, 
při nichž dojde k velké ztrátě krve. 
 Krevní transfuze tak pomáhají nejen 
uzdravovat, ale mnohdy přímo zachraňují 
životy.                                         (Donem)

V Domažlicích vznikne stálé 
odběrové místo pro dárce krve

 Domažlická nemocnice pokračuje v ob-
nově vozového parku dopravní zdra-
votnické služby, tedy sanitek určených            
k přepravě pacientů, kteří nemají mož-
nost dostat se sami z domova na lékař-
ská vyšetření, nebo i k jejich přepravě 
mezi zdravotnickými zařízeními. 
 Novým přírůstkem je Volkswagen Craf-
ter se zdravotnickou vestavbou. Nahradí 
vůz, který měl najeto už víc než 300 ti-
síc kilometrů a neposkytoval pacientům 
dostatečný komfort. Bezpečí na cestách 
popřál autu tradičně i nemocniční kaplan 
Wojciech Pelowski (na snímku žehná no-
vému vozu).
 „Snažíme se dál zlepšovat služby pro 
všechny pacienty, včetně těch, kteří jsou 
buď imobilní nebo nemají nikoho blízké-
ho, kdo by je mohl dovézt na vyšetření 
k lékaři a zpět. Postupně proto nahrazu-
jeme sanity s velkým nájezdem, které už 
nejsou tak pohodlné, jsou uvnitř hlučné, 
prodražuje se jejich servis a zároveň i 
spotřeba,“ říká ředitel nemocnice Petr 
Hubáček s tím, že letos nemocnice pořídí 
celkem pět sanitek.
 „Tím úplně obnovíme už všechny staré 
vozy, který jsme převzali v roce 2019 od 
předešlého provozovatele zdravotnické 
dopravy,“ doplňuje.

 „Sanitní vozidlo má standardní výbavu. 
Na palubě je kyslík, defibrilátor, ambuvak 
neboli ruční dýchací přístroj, transportní 
plachta pro manipulaci s těžkými paci-
enty. Máme tu porodnický balíček pro 
případný porod během cesty, je tu plně 
vybavená zdravotnická brašna, kde je 
obvazový materiál, vybavení pro ošetře-

ní ran či popálenin. A jsou tu transportní 
nosítka a křeslo,“ popisuje vedoucí řidič 
Miloslav Kundrát. 
 Celkem má Domažlická nemocnice 13 
sanitních vozů. Na konci roku jich bude 
14. Zvyšuje se totiž poptávka po této 
službě a jeden vůz musí být záložní, po-
kud je nějaký další v servisu.     (Donem)

Další nová sanitka pro nemocnici
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Turistické akce v březnu
Klub českých turistů – odbor 
Domažlice připravil pro ši-
rokou veřejnost tyto tradiční  
akce:
Sobota 4. 3.
Turistická vycházka. Od-
jezd z autobusového nádraží 
v Poděbradově ulici v 11.30 
hodin na zastávku Jeníkovice - rozcestí. 
Trasa: Mrchojedy, Výrov, Nahošice, Mi-
lavče, Chrastavice, Domažlice (10 km). 
Vede P. Matějka.
Sobota 11. 3. 
Účast na pochodu Plzeňská šlapka. 
Odjezd z nádraží ČD v 8 hodin do Plz-
ně. Start v Plzni – Bolevci na konečné 
tramvaje č.1. do 10 hodin. Trasy 9, 17, 
24 a 32 km. Pořádá KČT, odbor Bolevec 
Plzeň. Info J. Sýkora tel. 739 043 827. 
Sobota 18. 3.
Turistická vycházka. Odjezd z nádraží 
ČD v 11.30 hodin do Dobříkova. Trasa: 
Dobříkov, Koráb, Kdyně (8 km). Vede M. 
Janutková. 

Sobota 25. 3. 
Turistická vycházka. Odjezd z 
nádraží ČD v 8.35 hodin, nebo 
ze zastávky ČD Domažlice - 
město v 8.30 hodin do Stodu. 
Trasa: Stod, Mošna, Líšeňské 
jezírko, studánka U Kadery, 
Holýšov (12 km). Vede A. Léb-

lová. 
Připravujeme:
Sobota 1. 4. 
Turistická vycházka. Odjezd zvl. auto-
busem z autobusového nádraží v Podě-
bradově ulici v 9 hodin přes Babylon (za-
stávka) na Gibacht. Přihlášky a jízdné na 
telefonu 603 811 705. Cena 54 Kč. Tra-
sa: Gibacht, Čerchov, Vrbatovou cestou 
na Babylon (15 km). Vede K. Beňušiková 
Angelovová. 
Sobota 8. 4.
Odemykání České studánky
Sobota 15. 4.  
Jarní setkání turistů Plzeňského kraje 
na Hrádku. 

Výbor základní organizace Českého za-
hrádkářského svazu Domažlice zve své 
členy na výroční členskou schůzi, která se 
koná v pondělí 13. března 2023 od 18:00 
hodin v zasedací místnosti objektu ZO.
                                                           (čzs)

Pozvánka na 
členskou schůzi

Výzva -
 kronikářský zápis
 V současné době 
město Domažlice 
zpracovává kroni-
kářský zápis za rok 
2022. 
 Obracíme se proto 
na domažlické organizace a spolky s žá-
dostí o poskytnutí podkladů k zápisu za 
tento rok (jedná se o údaje týkající se 
pouze města Domažlice). 
 V kronikářském zápisu prosíme uvádět 
celý název organizace, nikoli pouze zkrat-
ku.
 Podklady pro kroniku města Domažlice 
zasílejte na adresu: Městský úřad Do-
mažlice, odbor kancelář starosty, náměs-
tí Míru 1, 344 20 Domažlice, případně 
e-mailem: podatelna@mesto-domazlice.
cz nebo datovou schránkou: q25byeg  do 
31.03.2023. 
 V případě dotazů nás můžete kontakto-
vat na telefonním čísle: 379 719 124 (Alž-
běta Bokotejová).                             (oks)

 Zveme vás na 60. Ekumenic-
ké setkání Taizé, které se bude 
konat v sobotu 4. března 2023 
v 19.00 hodin.
 Zveme vás  na besedu s Ja-
roslavem Pavlíčkem, polárníkem, ces-
tovatelem, spisovatelem. Jaroslav Pavlí-
ček se zaměřuje na výzkum v oblastech 
přežití v divočině a harmonického soužití 
člověka s přírodou. Napsal knihu Člověk v 
drsné přírodě (11. vydání, 2022). Beseda 
se uskuteční ve čtvrtek 23. března 2023 v 
18.00 hodin.
Sborový dům Jana Roha, Farní sbor 
ČCE, Tyršova 690, 344 01 Domažlice

Pozvánka do 
Sborového domu 

Jana Roha

Program: 

 Ochutnávka jídel

 Zvyky, tradice

 Hry pro děti

Kde: Komunitní centrum Domažlice

Kdy: 4.3. 2023

Od: 14:00

Де: Громадський центр Домажліце

Коли: 4.3. 2023

З: 14:00

Ženy ženám

жінки жінкам
Програма: 

 Дегустація їжі

 Звичаї, традиції

 Ігри для дітей

Český červený 
kříž Domažlice 
s Transfúzní sta-
nicí v Klatovech 
uskuteční odběry 
krve v úterý 28. 
března 2023. Od-
běr se bude konat 
ve Střední zdravotnické škole Domaž-
lice na Chodském náměstí od 14:00 do 
16:30 hodin. K odběru potřebujete kartič-
ku zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce 
krve. Dárci mohou dávat krev 4x do roka 
- minimální doba mezi odběry jsou tři mě-
síce.   (ččk)

Odběry krve 
od dárců

Svaz tělesně postižených v ČR z.s. ,okres-
ní organizace Domažlice srdečně zve na
Seniorské odpoledne konané ve čtvrtek 
9. března od 14:00 v sále MKS v Domaž-
licích. K tanci a poslechu hraje RK Band 
kapelníka Josefa Tichovského.
                        výbor OkO STP Domažlice      

Seniorské
 odpoledne

Aktuální zpravodajství 
najdete 

na www.domazlice.eu
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V úterý 7. března 
v 17 hodin pro-
běhne vernisáž 
výstavy „Vítej, 
tatíčku prezi-
dente“ věnova-
ná stému výročí 
návštěvy T. G. 
Masaryka v Do-
mažlicích. Ro-

kem 1923 vás provede bohatá fotodoku-
mentace a unikátní šestiminutový filmový 
snímek. Tato výstava bude umístěna na 
ochozu našeho muzea do 27. května 
2023. V souvislosti s touto výstavou se 
můžete těšit na přednášku Radky Kin-
korové ve středu 3. května 2023 od 17 
hodin v prostorách našeho muzea.
 V hlavních výstavních prostorách naše-
ho muzea probíhá výstava „337: Příběhy 
mužů 2. pěší divize“. (podrobnosti o ní na 
stranách 1 a 4). 
Od 11. března bude v muzeu otevřeno 
denně, včetně víkendů od 9-12 a 13-16 
hodin.
 V galerii Bratří Špillarů nadále probíhá 
výstava ilustrací Terezy Marianové.
(více na straně 13)
 Ve středu 29. března od 18 hodin se 
v Galerii Bratří Špillarů představí s náro-
dopisnou a cestopisnou přednáškou o 
Kanárských ostrovech česká hudeb-
nice Monika Srncová žijící na Tenerife. 
Cílem besedy je přiblížit ostrovy z pohle-
du domorodce a představit nejen někte-
ré hudební nástroje, ale i kulturní krásy, 
které běžnému turistovi zůstanou skryty. 
Tato přednáška proběhne v rámci turné a 
je určena k podpoře projektu "Šuhajky", 
který si klade za cíl dokumentovat a vzá-
jemně prezentovat tradiční kulturní dědic-
tví České republiky v zahraničí. V sobotu 
1. dubna od 18 hodin pak můžete Moniku 
Srncovou poznat na jejím koncertě jako 
hudebnici. Studium oboru housle a viola 
absolvovala na Tenerife, ale věnuje se 
mimo jiné i opernímu zpěvu a tvorbě di-
vadelních představení.                        (vij)

Březen v Muzeu 
Chodska

VÝZVAVÝZVA
společenským organizacím, společenským organizacím, 

klubům, spolkům,klubům, spolkům,
sportovním oddílům:sportovním oddílům:

Pořádali jste zajímavou akci, kterou Pořádali jste zajímavou akci, kterou 
byste rádi zmínili v Domažlickém byste rádi zmínili v Domažlickém 

zpravodaji? zpravodaji? 
Pošlete fotografie a informace na Pošlete fotografie a informace na 

e-mail: babor @ idomazlice.cze-mail: babor @ idomazlice.cz
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Městská knihovna Boženy Němcové informuje
BŘEZEN 
- MĚSÍC ČTENÁŘŮ
I v letošním roce myslíme na 
naše zapomětlivé čtenáře a 
připravili jsme pro ně „TÝ-
DEN AMNESTIE“ – v termí-
nu od 6. – 10. března mo-
hou čtenáři vracet knihy bez 
sankcí za pozdní vrácení. 
Pokud v tomto týdnu vrátí 
zapomenuté a ve výpůjční 
době nevrácené knihy, ča-
sopisy, AV dokumenty, bu-
dou jim prominuty pokuty.
Zájemcům o čtení, kteří ne-
jsou v naší knihovně přihlá-
šeni, nabízíme v tomto týd-
nu první registraci zdarma.

DOMAŽLICKÁ 
ČTENÁŘSKÁ VÝZVA
Zúčastněte se naší Domaž-
lické čtenářské výzvy, která 
poběží od března až do pro-
since tohoto roku! Cílem je 
přečíst 15 vámi zvolených 
knih na námi vybraná té-
mata. Výzva je určena pro 
dospělé i dětské čtenáře. 
Všichni, kdo výzvu zdárně 
a včas dokončí, dostanou 
drobnou cenu a vyloso-
vaný výherce ještě knižní 
odměnu. Více podrobností 
o soutěži najdete na na-
šich webových stránkách a 
v knihovně.
ŠKOLENÍ:
Nebojte se internetu 
v úterý 7. března 2023 
Samostatné tříhodinové 
školení je určeno začáteční-
kům i mírně pokročilým.
Začátek v 8:00 v oddělení 
pro dospělé. Závazné při-
hlášky na tel. 607 243 589, 
775 232 086 nebo osobně 
v knihovně.

PŘEDNÁŠKA:
Netradiční bylinky na játra 
a žlučník
Zveme vás na další zajíma-
vou přednášku o bylinkách, 
kterou pro nás připravila 
Marie Štípková.
16. března od 17:00 hodin v 
Klubu , 1.patro KC Pivovar
LITERÁRNÍ KLUB
Zveme vás na další setkání 
a povídání o knihách. Ter-
mín 21.března od 9:00 ho-
din v Oddělení pro dospělé 
(1.patro) Městské knihovny 
B.N. Domažlice

AKCE PRO DĚTI: 
Hravé prázdniny 
K prázdninám patří pohoda 
a zábava. Co třeba při hraní 
moderních deskovek nebo 
karetních her? Děti ve věku 
6 – 11 let si mohou pod ve-
dením Edity Kočandrlové 
vyzkoušet, které hry je zau-
jmou. Připraveny jsou např. 
Tajná výprava čarodějů, Ju-
manji, Kulišák, Kočičí klub, 
Psí život, Noemova archa a 
mnoho dalších. 
Kdy: ve středu 15. března 
9:30 – 11:30 hodin a ve čtvr-
tek 16.března 13:00 – 15:00 
hodin (není nutné zůstat po 
celou dobu)
Kde: v Oddělení pro děti a 
mládež (2.NP).
Z organizačních důvodů pro-
sím hlaste plánovanou účast 
dítěte předem v knihovně 
nebo tel.:607243737
Noc s Andersenem
Městská knihovna B.N. Do-
mažlice pořádá v pátek 31. 
března  Noc s Andersenem.
Již 23. ročník mezinárodní 
akce knihoven na podpo-
ru dětského čtenářství, u 
příležitosti výročí narození 
dánského pohádkáře H. Ch. 
Andersena začíná v 17:00 a 
končí ve 22:00 hodin.
Děti se mohou těšit na diva-
delní vystoupení, tematické 
hry, tvořivý program aj. Po-
nocování v knihovně je urče-
né pro registrované čtenáře 
dětského oddělení ve věku 
10 – 13 let.
Podrobnosti najdete na 
webu knihovny a v Oddělení 
pro děti a mládež MěkBN.
Příměstský tábor 
v knihovně 
Městská knihovna B.N. Do-
mažlice pořádá v termínu 
17. – 21. července 2023 Pří-
městský tábor v knihovně. 
Tábor je určen pro děti a 
mládež od 7 let (po ukonče-
ní 1. třídy ZŠ) do 15 let. 
Děti čeká nabitý program 
plný zábavy, her a soutě-
ží. Nebudou chybět různé 
sportovní aktivity a pro-
cházky po blízkém oko-
lí. Součástí bude i tvořivá 
dílna. Přihlášky a další in-
formace jsou k dispozici v 
MěkBN a na webu knihovny.                                  
Bc. Lenka Schirová            
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17.
pátek

17.00
dobrodružná česká komedie | 140 Kč | 100 min. | 12+

Ostrov
20.00

horor | thriller | titulky | 140 Kč | 119 min. | 15+ 

Vřískot 6

18.
sobota

17.00
 dobrodružný | komedie | fantasy | dabing | 130 Kč | 131 min. 

Shazam! Hněv bohů
20.00

sci-fi | thriller | titulky | 140 Kč | 110 min. | 12+

65

19.
neděle

14.00

pohádka | fantasy | komedie | 100 Kč | 135 min.

Princezna zakletá  
v čase 2

17.00
česká komedie | drama | 140 Kč |  80 min. | 12+

Bastardi: Reparát
20.00

slovensko-české historické drama | 140 Kč | 110 min. | 12+

Služka

1.
středa 20.00

 horor | thriller  | titulky | 140 Kč | 102 min. | 15+

Někdo klepe na dveře
2.

čtvrtek 20.00
česká komedie | thriller | 130 Kč | 85 min. | 12+

Zatmění

3.
pátek

17.00
thriller | komedie | titulky | 140 Kč | 95 min. | 15+

Medvěd na koksu
20.00

drama | sportovní | titulky | 130 Kč | 116 min.

Creed III

4.
sobota

17.00
dobrodružná česká komedie | 140 Kč | 100 min. | 12+

Ostrov
20.00

česká komedie | thriller | 130 Kč | 85 min. | 12+

Zatmění

5.
neděle

14.00

dobrodružný | rodinný film | dabing | 130 Kč | 96 min.

Bella a Sebastián:  
Nová generace

17.00
český sportovní rodinný | 140 Kč | 98 min.

Děti Nagana
20.00

drama | sportovní | titulky | 130 Kč | 116 min.

Creed III

22.
středa 20.00

 drama | thriller | titulky | 130 Kč | 111 min. | 15+

Nezvěstná
23.

čtvrtek 20.00
slovensko-české historické drama | 140 Kč | 110 min. | 12+

Služka

24.
pátek

17.00
česká komedie | drama | 140 Kč |  80 min. | 12+

Bastardi: Reparát
20.00

dobrodružná česká komedie | 140 Kč | 96 min. | 12+

Buď chlap!

25.
sobota

17.00
 dobrodružný | komedie | fantasy | dabing | 130 Kč | 131 min. 

Shazam! Hněv bohů
20.00

dobrodružná česká komedie | 140 Kč | 96 min. | 12+

Buď chlap!

26.
neděle

14.00

animovaná pohádka | dabing | 120 Kč | 111 min.

Asterix a Obelix:  
Říše středu

17.00
sci-fi | thriller | titulky | 140 Kč | 110 min. | 12+

65
20.00

drama | sportovní | titulky | 130 Kč | 116 min.

Creed III

6.
pondělí 19.00

Cestování s handicapem aneb NIC NENÍ NEMOŽNÉ
předprodej 140 Kč | na místě 160 Kč

Jakub Greschl – THAJSKO
8.

středa 20.00
hudební drama s titulky | 140 Kč | 158 min. | 12+

Tár
9.

čtvrtek 20.00
 drama | thriller | titulky | 130 Kč | 111 min. | 15+

Nezvěstná

10.
pátek

17.00
thriller | komedie | titulky | 140 Kč | 95 min. | 15+

Medvěd na koksu
20.00

horor | thriller | titulky | 140 Kč | 119 min. | 15+ 

Vřískot 6

11.
sobota

17.00

akční | dobrodružný | dabing | 140 Kč | 125 min. | 12+

Ant-Man a Wasp:  
Quantumania

20.00
česká komedie | thriller | 130 Kč | 85 min. | 12+

Zatmění

12.
neděle

14.00

animovaný | dobrodružný | komedie | dabing | 130 Kč | 101 min.

Kocour v botách:  
Poslední přání

17.00
horor | thriller | titulky | 140 Kč | 119 min. | 15+ 

Vřískot 6

20.00

dobrodružný | sci-fi | fantasy | dabing | 150 Kč | 191 min.

Avatar: 
The Way of Water

29.
středa 20.00

koncert legendární trampské skupiny | 360 Kč 

HOP TROP
30.

čtvrtek 20.00

akční | krimi | thriller | titulky | 130 Kč | 169 min. | 15+

John Wick: Kapitola 4
PREMIÉRA

31.
pátek

17.00

dobrodružný | fantasy | dabing | 150 Kč | 134 min. | 15+

Dungeons & Dragons: 
Čest zlodějů

20.00
sci-fi | thriller | titulky | 140 Kč | 110 min. | 12+

6515.
středa 20.00

drama | komedie | titulky | 130 Kč | 114 min.

Víly z Inisherinu
16.

čtvrtek 20.00

 dobrodružný | komedie | fantasy | dabing | 130 Kč | 131 min. 
PREMIÉRA

Shazam! Hněv bohů
Aktuální přehled kulturních 

programů: www.idomazlice.cz
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DIVADLO V RÁMCI 
PŘEDPLATNÉHO
únor 7. 3. 2023 od 19.00 
velký sál MKS v Domažlicích
TŘETÍ PRST NA LEVÉ 
RUCE  
Dermot Canavan 
Agentura ADF
režie: Martin Vokoun a Adéla Šotolová 
hrají: Iva Pazderková a Martina Randová
Neobyčejný příběh obyčejné irské rodiny
Dvě sestry, které si bývaly velmi blízké, 
se dnes už téměř nevídají. Nečekaná 
událost je však jednoho dne znovu svede 
dohromady. S notnou dávkou odvahy, lásky 
i svérázného humoru se ve vzpomínkách 
vydávají do dob svého dětství a dospívání, 
aby si k sobě znovu našly cestu.
Třetí prst na levé ruce je hra o blízkosti, bezpodmínečné lásce, tanci a naději na odpuštění.

Představení v rámci předplatného. 
Zbylé vstupenky budou v předprodeji těsně před představením.

Dechový soubor Alinde Quintet byl 
založen na začátku roku 2019 mladými 
hudebníky v Praze. Již krátce po svém 
vzniku soubor vyhrál 1. cenu v mezinárodní 
konkurenci dechových kvintet na 
Bucharest International Music Competition  
a zanedlouho také 1. cenu v komorní hře 
v ODIN International Music Competition  
a 3. cenu z Mezinárodní soutěže komorních 
souborů OPUS. Členové souboru 
zastávají vedoucí pozice v předních 
českých i zahraničních orchestrech –  
v Orchestru Národního divadla,  
Filharmonii Brno, Symfonickém orchestru 
hl. m. Prahy FOK, Münchner Symphoniker. 
Zároveň působí v České filharmonii, 
Symfonickém orchestru Českého rozhlasu 
a v PKF – Prague Philharmonia. Své 
orchestrální zkušenosti v minulosti 
získávali mj. ve věhlasných mládežnických 

orchestrech Gustav Mahler Jugendorchester a European Union Youth Orchestra.
Představení v rámci předplatného. 

Zbylé vstupenky budou v předprodeji těsně před představením.

MKS v DOMAŽLICÍCH
Kruh přátel hudby

uvádí
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Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz

Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.

ALINDE QUINTET

23. březen 2023 | čtvrtek
velký sál MKS | 19.00

Anna Talácková – flétna | Barbora Trnčíková – 
hoboj | David Šimeček – klarinet   

Kryštof Koska – lesní roh | Petr Sedlák – fagot

dechové kvinteto

PŘEDPLATNÉ
Vážení abonenti a návštěvníci MKS,

pokud jste byli v minulých sezónách předplatiteli koncertů Kruhu přátel hudby nebo divadel, 
ale stále jste nás ani po předchozích výzvách neinformovali, jestli máte o pokračování 
předplatného zájem, nezbývá nám než vaše rezervovaná místa v sále bohužel k 1. březnu 
2023 uvolnit, jak jsme již dříve avizovali. Děkujeme za vaši přízeň v předchozích letech  
a pokud by se v budoucnu něco na vašem rozhodnutí změnilo, neváhejte kontaktovat paní 
Ivanu Antošovou na telefonu 728 353 103 či 379 722 631. 

Stále také platí, že rádi přivítáme nové zájemce o předplatné divadel a koncertů KPH. 
Abonentní cykly nejsou uzavřené a jsou přístupné široké veřejnosti. Pokud ještě máte 
 o předplatné zájem, co nejdříve nás prosím kontaktujte. Děkujeme a těšíme se na viděnou  
na některém z pořadů MKS v Domažlicích.
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pořádá

neděleneděle  23. 4. 202323. 4. 2023
velký sál MKS | velký sál MKS | 16.0016.00

HHuurráá z zaa  ddoobbrrooddrruužžssttvvíímm
Městské kulturní středisko 

v Domažlicích
pořádá pro děti

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, on-line na www.idomazlice.cz

Městské kulturní středisko 
v Domažlicích

pořádá

2323.. chodský bál chodský bál
sobota 25. 3. 2023sobota 25. 3. 2023
velký sál MKS | 20.00velký sál MKS | 20.00

K tanci a poslechu hraje Vrchovanka  
s kapelníkem Petrem Němcem

Vstupné: v chodském kroji 200 Kč, bez kroje 250 Kč. Vstupné: v chodském kroji 200 Kč, bez kroje 250 Kč. 
Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích od 1. 3. 2023Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích od 1. 3. 2023

během večera vystoupí:

Haltravan
Chodský soubor Mrákov

Domažlická dudácká muzika
Canzonetta

Národopisný soubor Postřekov

Večerem provází Petr Buršík

pátek 31. 3. 2023 
velký sál MKS | 17.00

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích
on-line na www.idomazlice.cz

pondělí 22. 5. 2023 
velký sál MKS | 19.00

Hlavní náplň práce:
-poskytování bezplatné informační služby obyvatelům  
a návštěvníkům města
-prodej vstupenek, suvenýrů a dalšího zboží v informačním 
centru

požadavky na uchazeče:
-příjemné vystupování, prozákaznický přístup
-komunikativní znalost NJ, AJ výhodou
-uživatelská znalost práce na PC
-přehled o Domažlicích a širším okolí
-časová flexibilita (ochota pracovat o víkendu)
-SŠ vzdělání ukončené maturitou

nabízíme: 
-pracovní poměr na dobu neurčitou

-5 týdnů dovolené
-9. platová třída
-místo výkonu práce: Městské informační centrum, Chodské 
náměstí 96, Domažlice

Žádosti obsahující profesní životopis, motivační dopis, 
ověřenou kopii dokladu o vzdělání a výpis z rejstříku trestů 
max. 3 měsíce starý zasílejte na adresu 
MKS v Domažlicích, nám. Míru 51, 34401 Domažlice  
(s označením Pracovník/ce infocentra)  
nebo na e-mail karolyi@idomazlice.cz. Termín do 19. 3. 2023. 

Městské kulturní středisko v Domažlicích  
přijme PRACOVNÍKA/CI MĚSTSKÉHO INFORMAČNÍHO CENTRA

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, on-line na www.idomazlice.cz
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Postní doba
 
 V období sedmi týd-
nů před Velikonoce-
mi liturgicky proží-
váme postní dobu. 
Do tohoto období 
vstupujeme Pope-
leční středou. 
 Letos jsme ji slavili 22. února. Hovoří-
me o čtyřicetidenní době. Číslo 40 je                
v bibli posvátné číslo: čtyřicet dní pršelo 
v době potopy, čtyřicet dní setrval Mojžíš 
na hoře Sinaji, kde převzal od Hospodina 
Desatero, čtyřicet dní putoval prorok Eli-
áš až k Boží Hoře Choreb, kde se setkal 
s Hospodinem, čtyřicet dní se Ježíš po-
stil na poušti. Mluvíme o čtyřiceti dnech 
postní doby, ale ve skutečnosti jde o 7 
týdnů, tedy by mělo jít o 49 dnů. Je to 
proto, že se neděle (je jich sedm) jako 
postní dny nepočítají. Když odečteme 
další dva dny, masopustní pondělí a úte-
rý, vyjde nám přesně 40 dní postní doby. 
 Toto liturgické období bylo v prvních 
letech existence církve zavedeno jako 
doba přípravy dospělých na křest. Od 6. 
století se ustálil zvyk křtít i malé děti (při-
jato na synodě Elvírské), proto se zcela 
vytratil zvyk křtít dospělé. 
 Ve 20. století se rozšířila praxe křtít i 
dospělé, proto biskupové na II. vatikán-
ském koncilu požadovali, aby byl ob-
noven starokřesťanský katechumenát, 
(doba přípravy dospělých na křest). 
 Tomuto přání koncil vyhověl a v roce 
1972 vydala příslušná kongregace před-
lohu obřadů pro uvedení dospělých do 
křestanského života.          
                                Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO
LUDVÍK, Jan - zahradník
* 22. 02. 1891 - Domažlice 
+ 01. 02. 1988 - Domažlice 
Zahradník a zahradní architekt půso-
bící v Domažlicích. Vybudoval největší 
městský park - Hanův park. 
                                         35. výr. úmrtí
ZAJÍC, Karel 
- autor novinových článků
* 07. 09. 1934 - Chodská Lhota 
+ 02. 02. 1998 - Domažlice 
Dopisovatel Domažlického deníku, au-
tor fejetonů, poznámek nebo komentá-
řů.                                     25. výr. úmrtí
KULIŠAN, Alois Josef
 - zahradní architekt
* 21. 06. 1885 - Domažlice 
+ 03. 02. 1948 - Praha 
Zahradní architekt, spolu s Františkem 
Thomayerem z Trhanova se zasloužil o 
vzhled většiny pražských parků.
                                         75. výr. úmrtí
DOUBKOVÁ, Jana - klavíristka
* 05. 02. 1923 - Domažlice 
+ 27. 08. 2011 - Domažlice 
Celý život věnovala hudbě, na Základní 
umělecké škole v Domažlicích vyučova-
la hru na klavír.          100. výr. narození
AILOVÁ, Anna 
- zpěvačka
 * 06. 02. 1923 - Puclice 
+ 16. 01. 2011 - Domažlice 
Působení: Staňkovsko, Domažlice.   
Zpěvačka v kostelním a divadelním sbo-
ru, hráčka na citeru.  100. výr. narození
FALTA, Josef - kronikář
* 19. 10. 1892 - Praha
+ 12. 02. 1973 - Domažlice 
Státní notář a kronikář města Domažlic. 
Ve funkci kronikáře působil do závěru 
roku 1971.                         50. výr. úmrtí

PROCHÁZKA, Zdeněk - stavitel
* 14. 02. 1928 - Domažlice
+ 04. 10. 2012 - Domažlice  
Domažlický městský stavitel a veřejný 
pracovník.                   95. výr. narození
PROCHÁZKA, František Xaver 
- hudební skladatel
* 16. 02. 1878 - Domažlice 
+ 17. 05. 1951 - Praha 
Učitel hudby působící v Domažlicích a 
ve Kdyni, zakladatel kdyňského pěvec-
kého spolku Jindřich Jindřich. 
                                 145. výr. narození
VRCHLICKÝ, Jaroslav - básník
* 17. 02. 1853 - Louny 
+ 09. 09. 1912 - Domažlice 
Působení: Praha, Klatovy, Domažlice. 
Básník, spisovatel, překladatel, univer-
zitní profesor a čestný občan Domažlic. 
V chodské metropoli také strávil závěr 
svého života.             170. výr. narození
ŠINDELÁŘ, Jiří - strojní zámečník
* 04. 03. 1920 - Domažlice 
+ 18. 02. 1943 - Dachau (Německo)
Strojní zámečník, umučen v nacistic-
kém koncentračním táboře Dachau. 
                                         80. výr. úmrtí
BRČÁK, Karel P. - kněz
* 14. 10. 1910 - Bernartice 
+ 24. 02. 1973 - Mirotice 
Působení: Domažlice. Kněz a učitel 
náboženství na chlapeckých školách v 
Domažlicích, člen Svazu osvobozených 
politických vězňů.               50. výr. úmrtí
KARLÍK, Vilém - zubař
* 25. 02. 1913 - Domažlice 
+ 08. 05. 1986 - Domažlice 
Působení: Domažlice. Zubní lékař a 
sběratel historických fotografií starých 
Domažlic.                  110. výr. narození
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium osobností

Stále se objevuje odpad mimo sběrné nádoby
Každý z nás se 
zbavuje doma vě-
cí, které již nepo-
třebuje, a zcela 
automaticky je 
hodí do odpadko-
vého koše nebo 
odnese do sběrné 

nádoby na tříděný odpad. Domažlič-
tí občané nejsou žádnou výjimkou. 
Po celém městě jsou k těmto účelům  
rozmístěny kontejnery na plast, papír, 
sklo, kov či bioodpad, město má i plně 
funkční sběrný dvůr. Sběrné nádoby 
se v pravidelných intervalech vyvážejí.  
 Strážníci městské policie při prová-
děných kontrolách města však vidí 
i neukázněnost některých místních 

obyvatel. U sběrných nádob se odpad 
opakovaně hromadí mimo kontejnery. 
Toto neoprávněné ukládání odpadu je 
ze strany MP monitorováno a násled-
ně řešeno. Osoba, která neoprávně-
ně založí skládku nebo odloží odpad 
mimo vyhrazená místa (sběrnou nádo-
bu), se dopouští přestupku a může ji 
být uložena pokuta do výše 50 000 Kč.
  Žádáme  občany, aby pro uložení ob-
jemného odpadu a odpadu, který ne-
patří do kontejnerů na tříděný odpad, 
využívali sběrný dvůr. I v případě, kdy 
jsou sběrné nádoby zaplněny, je mož-
né sběrného dvora využít. Vytrvejte v 
aktivním třídění odpadů, ale myslete 
také na čistotu a vzhled svého města.
                 Městská policie Domažlice

Strážníci se s nepořádkem u sběrných 
nádob setkávají velmi často.   Foto: (mp)



číslo 3 Domažlický zpravodaj – str. 13Historie / Kultura

Historie hotelu - zotavovny 
Psohlavec na Valše

 Osada Valcha s několika domky, hote-
lem - zotavovnou Psohlavec a penzio-
nem Valcha se nachází v úpatí dmout-
skeho lesního valu s přírodním parkem 
Zelenov. Osada je součástí blízké obce 
Havlovice, která spadá pod město Do-
mažlice.
 Ve 2. polovině 18. stol. si toto místo        
v povodí Zubřiny vyhlédl domažlický 
tkalcovský a punčochářský cech a na 
náhonu ze Zubřiny důmyslným soukolím 
postavil valchu k válení a máčení svého 
zboží. Malé domky osady připomínají 
toto období (1780-1923) svým názvem.
 Hotel Psohlavec dal postavit v roce 
1925, na místě bývalé valchy, Antonín 
Hlaváček z Havlovic. Povolení ke stav-
bě novostavby vydal dne 15. srpna 1925 
obecní úřad Havlovice - starosta Antonín 
Ledvina. Plány pro novostavbu zpraco-
val mistr zednický - stavitel v Újezdě Jiří 
Chmelík. Blízké letovisko Babylon a pro-
bíhající výstavba honosných hotelů a vil 
v krásném okolí babylonského koupali-
ště byly projektantovi jistě velkou inspi-
rací.
 Čtyřpodlažní budova hotelu s mansar-
dovým krovem o půdorysu 17x12 metrů 
byla postavena v mírném jihovýchodním 
svahu. Na její jihozápadní straně byla do 
výšky 1. np přistavěna terasa a pod ní 
jídelna pro hotelové hosty. Z terasy byl 
přístup do přírodního koupaliště-baze-

nu vel. 25x12 metrů. 1. pp (podsklepe-
ní) bylo celé využíváno na uhlí, dřevo, 
sklípky a pod jídelnou klubovnou. 1. np 
sloužilo jako hospodářské a provozní zá-
zemí. 2. a 3. np bylo dispozičně řešeno 
šesti pokoji s kuchyňkou, WC a koupel-
nou. 4. np (podkroví) mělo osm pokojíků, 
kuchyňku, WC, vanu s umyvadlem. Ar-
chitekturu objektu bych celkové hodnotil 
jako zdařilou hotelovou stavbu v novo-
renesančním pojetí začátku 20. století. 
Stavba byla dokončena 25. července 
1927.
  V období let 1927-1945 došlo k několika 
střídáním majitelů. Změny jsou evidová-
ny na katastrálním úřadu v Domažlicích. 
Kompletní stavební plány původního 
stavu jsou uloženy ve Státním okresním 
archivu v Horšovském Týně.

 Po 2. světové válce a převzetí hotelu 
Ústřední radou odborů (1945) a násled-
ně ROH (1949) prožívala zotavovna 
Psohlavec svůj velký boom. Do hotelu 
se přijížděli rekreovat pracující z celé re-
publiky.
  Po sametové revoluci převzala zotavov-
nu Majetková správní a delimitační unie 
odborových svazů, která postupně v ob-
dobí 1994-2006 svoji činnost ukončila. 
O bývalý hotel se začaly ucházet různě 
se tvořící organizace většinou bez zna-
lostí řízení hotelu. Hovoří se o nočních 
klubech, hernách, ubytování pendlerů a        
v závěru romských rodin.
  V roce 2019 odkoupila vybydlený a po-
ničený bývalý hotel - zotavovnu Psohla-
vec od firmy AB profil cz. s. r. o. odvážná 
domažlická rodačka žijící s manželem ve 
Švýcarsku. 
 Nechala si zpracovat projektovou do-
kumentaci Vladimírem Koldou a od 3. 8. 
2022 má i stavební povolení c.j. MěDo 
52259/2022-Ky, OVÚP 5411/22. S pod-
zimem 2022 práce zahájila. Jejím hlav-
ním cílem je záchrana bývalého hotelu v 
malebné krajině úpatí Českého lesa. Re-
konstrukce účelově navazuje na původ-
ní využívání v komornějším, osobním 
duchu. Projekt řeší apartmány, čajovnu, 
rozsáhlý byt... Viděl jsem ho, hovořil        
s majitelkou a držím palce.
                                       Ing. Karel Frait

V galerii vystavuje mladá výtvarnice
 V Galerii bratří Špillarů v Husově ulici 
probíhá výstava ilustrací mladé autorky 
Terezy Marianové. Absolventka plzeňské 
FDULS se věnuje grafickému designu a 
ilustraci. Připravila již ilustrace ke 14 kni-
hám, přičemž její autorské knihy To jsem 
z toho jelen a Velký příběh Velké pardu-
bické byly zařazeny na seznam Nejlepší 
knihy dětem v letech 2019 a 2020.
  Její ilustrace se objevily v knihách 
Dobrých 100, časopisech Nový prostor 
a Raketa a také v projektu Tvář Josefa 
Švejka. Jako grafická designérka spo-
lupracuje se Škoda Transportation, a.s. 
a také s Vinohradským pivovarem. Od 
roku 2019 je členkou Klubu ilustrátorů, 
který sdružuje špičkové české ilustrátory.
 V galerii Bratří Špillarů nadále probíhá 
výstava ilustrací Terezy Marianové. Vý-
stava potrvá do 31. března. Otevřeno 
Po-So 9-12 a 13-16 hodin. V sobotu 18. 
března (od 13:30 do 14:30) bude připra-
vena autorská komentovaná prohlídka       
k této výstavě.                                      (job)

Výtvarnici Terezu Mariánovou (vlevo) představila publiku při vernisáži její domažlic-
ké výstavy vedoucí Galerie bratří Špillarů Slávka Štrbová.                                    Foto: (job)
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PRO ZDRAVÍ TĚLA I DUŠE 
NAVŠTIVTE NAŠE SPORTOVIŠTĚ!

Správa sportovních zařízení města Domažlice s.r.o.
U Zimního stadionu 291,  344 01 Domažlice

www.sportoviste-domazlice.cz

Provozní doba:
pondělí - pátek

08.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
10.00 – 21.00 hod.

Provozní doba:
pondělí - pátek

13.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
10.00 – 21.00 hod.

Nemá pravidelnou otevírací 
dobu, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                        
+420 777 339 000

Nemá pravidelnou otevírací 
dobu, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                        
+420 737 421 600

Otevírací doba dle obsazenosti 
haly, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                       
+420 602 135 927

Otevírací doba dle obsazenosti 
ledové plochy, pronájem lze 

objednat na telefonním čísle:                       
+420 379 720 012

FITNESS CENTRUM ATLETICKÝ TUNEL
BOWLING A KUŽELKY

SPORTOVNÍ HALA WELLNESS CENTRUM

Provozní doba:

AQUACENTRUM DOMAŽLICE

Nemá pravidelnou otevírací 

UMĚLÉ HŘIŠTĚ ZIMNÍ STADION

Provozní doba:
pondělí - pátek

14.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
11.00 – 21.00 hod.

Provozní doba:
úterý - neděle

13.00 – 21.00 hod.
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V polovině února proběhl turnaj v judu v jihočeské Kaplici. Tři z pěti zúčastně-
ných mladých domažlických judistů vybojovali medaile: Stanislav Šlehofer 1. 
místo, Ema Šlehoferová 2. místo a Lukáš Paidar 1. místo.                    Foto: (jud)

Úspěch na turnaji v Kaplici

 Spolek Chodsko žije! vás srdečně zve na 
březnové Hindle akce. Program zahájíme 
v sobotu 11. března Exkurzí po Pobě-
žovicích s Kristýnou Pinkrovou. 
V tomto městečku se po staletí snoubil ži-
vel křesťanský i židovský, český i němec-
ký, světácký i usedlý a žili zde obyvatelé 
urození a nemajetní. Zde dějiny otiskly 
snad všechna dějinná traumata střední 
Evropy. Není proto vůbec jednoduché na-
stolit dějinný smír … Sejdeme se v 10:00 
u kostela.
 V pátek 24. března od 18 hodin se mů-
žete těšit na přednášku Postní kroj Dol-
ního Chodska, kterou si včetně ukázek 
jednotlivých krojů připravily Martina Pin-
cová a Lída Kašová. 

 V únoru můžete naposledy navštívit i 
dvojjazyčnou výstavu Narození v Če-
chách a na Moravě – u nás (ne)známí? 
Ta je věnovaná známým i méně známým 
osobnostem německo-jazyčného kultur-
ního života v Čechách a na Moravě, které 
se zde narodily. 
 Ve Voňavé čítárně se můžete u šálku čaje 
či kávy začíst do knih z naší knihovny. V 
pátek 10. března od 20 hodin promítáme 
film Blonde (A. Dominik, USA 2022). To-
hle nebude jednoduchý film, žádný polo-
patický životopis. Útočný přístup směrem 
k publiku režisér stupňuje stylistickými a 
časoprostorovými hrátkami, které navo-
zují dezorientační, postupně až halucino-
genní stavy. 

Anu de Armas nám nikdo nevezme, ale 
za bohyni tentokrát nebude.
 Dovolujeme si pozvat i na první dvě dub-
nové akce: 1. dubna se společně vydáme 
na pouť Tanaberk – Eschlkam a ihned 
v neděli 2. dubna se v Centru Hindle mů-
žete zúčastnit Velikonočního programu 
(pletení pomlázek, zdobení kraslic).
 Bližší informace jsou uvedeny na www.
chodskozije.cz. Vstupné na akce: 50 
Kč. Kontakt: Centrum Hindle, náměstí 
Míru 122, 344 01 Domažlice; centrum.
hindle@gmail.com. Kristýna Pinkrová, + 
420 778 493 101, otevřeno je v neděli a 
pondělí 13:00 – 18:00. Projekt Hindle je 
realizován za finanční podpory Česko-ně-
meckého fondu budoucnosti.             (pin)

Centrum Hindle v březnu

4. února vybojoval zlato na Mistrovsví 
České republiky dorostu domažlický 
judista Šimon Weber.             Foto: (jud)

Mistr ČR

Lyžařský přejezd Capartice-Gibacht
 Zhruba 100 lyžařů se zúčastnilo v neděli 
12. února tradičního turistického přejez-
du z Capartic do Gibachtu. Konal se již 
podevatenácté. Akce byla pojata jako 
vzpomínka na Horsta Tannera a Jose-
fa Janovce. Trasa vedla z Capartic do 
Althütte k servisní budově DSV Nordic 
Active Center. Spolupořadateli akce byly 
města Domažlice a Furth im Wald a kluby 
SC Furth im Wald a SK Sněhaři Domažli-
ce, jejichž zástupcům patří velké díky za 
zorganizování této velké akce.
 Přítomné pozdravil domažlický místosta-
rosta Pavel Faschingbauer, přítomni byli 
i druhý místostarosta Furthu im Wald 
Franz Former a radní Anton Schmidt a 
Gerhard Breu.                 (job), foto: (reit)
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 V době konání Chodských slavností a 
Vavřinecké poutě město Domažlice nabízí 
k pronájmu následující prostranství vhod-
né k umístění stanu s občerstvením:
1. náměstí Míru (prostranství o výměře 
cca 300 m²) - snímek vlevo
2. Chodské náměstí (prostranství o vý-
měře cca 150 m²) - snímek vpravo
Doba nájmu: 11. 8. 2023 - 13. 8. 2023 do 
20:00
Podmínky pronájmu:
- uzavření nájemní smlouvy o pronájmu 
dotčených částí pozemků s pronajímate-
lem (městem) 
- uhrazení nájemného pronajímateli (měs-
tu) do 30. 6. 2023 ve výši stanovené radou 
města  a příspěvku ve výši 1.000 Kč na za-
jištění provozu sociálních zařízení v době 
konání uvedené akce
- zajištění vlastních odpadových nádob 
pro vlastní potřebu a zákazníky, které musí 
nájemce průběžně vyprazdňovat do při-
stavených kontejnerů
- učinění veškerých opatření potřebných   
k tomu, aby v souvislosti se zřízením, 
užíváním nebo provozováním gastrosta-
nu nedošlo k narušení programu pořáda-

ného městem ani k rušení nočního klidu 
stanoveného obecně závaznou vyhláškou 
města.  Nájemce není oprávněn přenechat 
předmět nájmu ani jeho část do podnájmu 
nebo výpůjčky třetí osobě ani umožnit tře-
tí osobě jakékoli užívání předmětu nájmu 
nebo jeho části.
 Provozování hudební produkce je možné 
pouze po předchozí domluvě s pronají-
matelem (městem) a jejím odsouhlasení 
v rámci uzavírané nájemní smlouvy. Hu-
dební produkce nesmí být provozována 
v době, kdy probíhá program na pódiu u 
hlavní brány na náměstí Míru a na pódiu   
v zahradě Chodského hradu.
 Připojení stanu k elektrické síti pronajíma-

tel (město) nezajišťuje.
 Žádost musí obsahovat: jméno a příjmení 
(popř. název společnosti), IČO, sídlo, kon-
taktní údaje (tel. číslo a e-mailová adresa), 
popis nabízeného sortimentu, požadované 
prostranství, rozměr stanu/stanů (včetně 
případného prostoru pro zázemí atd.), ná-
vrh výše nájemného a podpis. Do žádosti 
také uveďte, zda máte zájem provozovat 
hudební produkci (živou či reprodukova-
nou) a případné časové rozmezí.
 Žádost musí být doručena nejpozději 
do 30. 4. 2023. Město si vyhrazuje právo 
na žádosti doručené po termínu stanove-
ném pro podání žádosti nebrat zřetel.
 Odbor správy majetku MěÚ Domažlice                       

Pronájem pozemků k provozování gastrostanů    
v době Chodských slavností a Vavřinecké pouti

ROC-GALVANIK s.r.o., Chrastavická 217, Domažlice

GALVANIZÉR

Hledáme kolegu na pozici

 POŽADUJEME:            
 střední odborné vzdělání (výuční list)             
 dobrý zdravotní stav 
 spolehlivost

NABÍZÍME:            
   práci ve stabilní firmě 
   čtvrtletní odměny
   příspěvek na stravování

stipkova@roc-galvanik.de

V PŘÍPADĚ ZÁJMU ZAŠLETE SVŮJ ŽIVOTOPIS NA E-MAILOVOU ADRESU:

Inzerce
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SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

Volné pozice:

MASÉRKA nebo FYZIOTERAPEUTKA 
ke spolupráci

• Hledáme MASÉRKU nebo FYZIOTERAPEUTKU pro naše zaměstnance na pracoviště v Domažlicích
• K dispozici máme:

• Relaxační místnost s vybavením
• Flexibilní pracovní dobu od PO-PÁ (dle domluvy se zaměstnanci)

• Požadujeme:
• OSVČ 
• Registrace v Národním registru poskytovatelů zdravotních služeb výhodou

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalni@resorba.cz, tel. 737 977 595, 379 723 184

Uzávěrka podkladů pro Uzávěrka podkladů pro 
inzerci v příštím vydání inzerci v příštím vydání 

je 16. 3. 2023je 16. 3. 2023

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

MARIINA LÉKÁRNA s.r.o. 
Dobrovského 248, 346 01 Horšovský Týn 

PRODEJNA ZDRAVOTNÍ OBUVI 
www.mariinabotarna.cz 

Přivítejte s námi první jarní vlaštovky 

Akceptujeme: Benefit plus, Benefity a.s., Sodexo, Edenred, Up 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Informace o bruslení s hokejkami i 
bez hokejek. 
Zájemci o uvedené bruslení mají mož-
nost využít dvou třetin kluziště na ZS 
Domažlice každý čtvrtek od 14:00 ho-
din. Uvedeno v rozpisu obsazenosti 
ledu pod hlavičkou ́ Senoři 1970´. Cena 
dle dohody, mobil: 603 490 580.

CENÍK INZERCE: 
 * Celá strana..........6 534 Kč 
                       (191x250 mm)     
 * 1/2 strany............ 3 267 Kč                     
 * 1/4 strany............1 634 Kč 
 * vizitka ....................578 Kč 
 * řádková inzerce...... 39 Kč
                               (1 řádek)
 * 1 cm2.....................16,- Kč      
                        (ceny bez  DPH)  

Při opakování v následném 
vydání 10% sleva.

                 
                 Kontakt: 
e-mail:babor@idomazlice.cz 

telefon: 721 776 962 
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Volné pozice:

MONTÁŽNÍ DĚLNÍK/DĚLNICE CHIRURGICKÉHO ŠICÍHO MATERIÁLU

• Pracoviště v Domažlicích, 300m od autobusové zastávky směr Horšovský Týn (bývalá jatka)
• 2 směnný provoz v čistém prostředí od PO-PÁ
• Jemná ruční práce
• Stravenky v hodnotě 150,- Kč
• Benefity, příspěvek na masáže, penzijní připojištění (750,- Kč/měsíčně)
• Důvodem náboru je dlouhodobé zvýšení produkce

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalista
michaela.krekulova@resorba.cz
tel. 737 977 595

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra 
hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell 
- typu Araukana a Dark Shell-typu Maranska, 
cena od 249,- Kč/ks     Prodej:  7. 3. 2023
Domažlice u vlakového nádraží - 17:45 hod. 
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, 
doprava 189,- Kč za celý nákup, doporučuje-
me objednávat! Info: Po-Pá 9-16 hod., tel. 601 576 
270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz
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Když dřevo,Když dřevo,Když dřevo,

                     taktaktak

Novinky pro rok 2023Novinky pro rok 2023
CNC OPRACOVÁNÍ ( Hundegger K2i )

Klasické vázané krovy
Dřevostavby
Roubenky
Garážová stání
Pergoly
Altány
Přístřešky
Zahradní domky

Profilovací centrum ( Hoblovací agregát )

Latě
Prkna
Block-house profil
Lišty
Hranoly
Lamely
Zvláštní profily dle
požadavků zákazníka

Adresa:
Pila Hostouň
Petra Bezruče 153/4
345 25 Hostouň

Kontaktní osoba:
Miroslav Tomášek
+420 721 560 325
tomasek@lst.cz

Trhanov 48, 345 33 Trhanov
+420 379 792 511
info@lst.cz
www.lst.cz

Český výrobce a prodejce LST a.s.Český výrobce a prodejce LST a.s.
představujepředstavuje
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Nenechte si ujít Náborový den. Zveme vás na 
bohatou snídani do závodu EvoBus v Holýšově! 
Přijďte se seznámit s mistry jednotlivých oborů 
a nahlédnout do výroby.

NÁBOROVÝ 
DEN

EvoBus Česká republika s.r.o. 
výrobní závod Holýšov 
K EvoBusu 610, 345 62  Holýšov

Adresa

EvoBus.jobs.cz
kariera.evobus@daimlertruck.com

733 627 642   

Přijďte na návštěvu  
a staňte se naším kolegou

25. 3.
2023  
9:00 – 12:00 h

 BOS+ specialista

 Plánovač výroby

 Koordinace a řízení výrobních projektů

 Konstruktér provozních prostředků

 Elektrikář

 Pracovník kvality

 Vedoucí dispozice a řízení zakázek

 Skladník

 Lakýrník AF

 Svářeč

 Kontrolor kvality

Náš hvězdný tým rozšiřujeme o tyto pozice:

Inzerce


